
1 

 

M:\Portaria\2021\Portaria 073.docx 

PORTARIA N.º 073/2021 

Concede diária a servidores municipais.  
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme     

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte pacientes 

Data  26, 27, 28 e 31/05/2021; 01, 04, 05 e 07/06/2021 

Quantidade de diárias 09 (nove) 

Valor das diárias R$ 270,00 (duzentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Chapecó - SC 

Objetivo da viagem Transporte pacientes 

Data  06/06/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 60,00 (sessenta reais) 

 

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz 

Matrícula Funcional 133381 RG 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente COVID 

Data  15/06/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 

Função Motorista 



2 

 

M:\Portaria\2021\Portaria 073.docx 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 15, 17, 18 e 21/06/2021 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Iltamir Mozer 

Matrícula Funcional 14095-1 RG nº 4.753.696-0/PR CPF nº 679.926.259-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de paciente e buscar cilindros de oxigênio. 

Período 11, 14, 17 e 23/06/2021 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais) 

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  14, 18 e 21/06/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Josmar Américo da Silva  

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  16, 18, 21 e 22/06/2021 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 220,00 (duzentos e vinte reais) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 



3 

 

M:\Portaria\2021\Portaria 073.docx 

Data  14 e 17/06/2021 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais) 

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  14, 15, 16 e 18/06/2021 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 15 e 18/06/2021 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz 

Matrícula Funcional 133381 RG 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Piraquara 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Data  16, 17 e 18/06/2021 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  16, 17 e 21/06/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 



4 

 

M:\Portaria\2021\Portaria 073.docx 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Piraquara, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte pacientes 

Data  16, 17, 18, 19 e 20/06/2021 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 500,00 (quinhentos reais) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Terra Roxa, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  15, 16, 17, 18 e 21/06/2021 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  16, 17 e 18/06/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Cristiane Pavan Hilgert 

Matrícula Funcional 18815-1 RG nº 8.035.218-2/PR CPF nº 037.197.399-61 

Função Coordenadora do CREAS 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Brasília 

Objetivo da viagem Participar de capacitação programas que o Município fará adesão, 
Política da Criança e do Adolescente e Política da Mulher; Reunião 
junto a SEJUF; Participação em reunião do CEDCA/PR. 

Período 05, 06, 07, 08 e 09/07/2021 

Quantidade de diárias 10 (dez) 

Valor das diárias R$ 1.590,00 (um mil quinhentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor  Rosilei de Godois 

Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50 



5 

 

M:\Portaria\2021\Portaria 073.docx 

Função Assistente Social 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Brasília 

Objetivo da viagem Participar de capacitação programas que o Município fará adesão, 
Política da Criança e do Adolescente e Política da Mulher; Reunião 
junto a SEJUF; Participação em reunião do CEDCA/PR. 

Período 05, 06, 07, 08 e 09/07/2021 

Quantidade de diárias 10 (dez) 

Valor das diárias R$ 1.590,00 (um mil quinhentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor  Catia Bonin 

Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46 

Função Secretária 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Brasília 

Objetivo da viagem Participar de capacitação programas que o Município fará adesão, 
Política da Criança e do Adolescente e Política da Mulher; Reunião 
junto a SEJUF; Participação em reunião do CEDCA/PR. 

Período 05, 06, 07, 08 e 09/07/2021 

Quantidade de diárias 10 (dez) 

Valor das diárias R$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 26 de maio de 2021. 
 

 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos seis 
dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, 60º ano 
de emancipação. 
 
 
 
 
Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


